
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие образования города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова 

от 13.11.2018 № 1496 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ города Иванова, их формирования и реализации, порядка 

проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных 

программ города Иванова», с целью своевременного приведения объемов 

финансирования в 2021 году, руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 

Устава города Иванова, Администрация города Иванова                                        

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 

образования города Иванова», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1496 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие образования города Иванова» (в 

редакции постановлений Администрации города Иванова от 28.02.2019        

№ 249, от 20.03.2019 № 403, от 26.04.2019 № 627, от 21.05.2019 № 703, от 

08.07.2019 № 955, от 07.10.2019 № 1539, от 13.11.2019 № 1792, от 18.11.2019 

№ 1817, от 13.12.2019 № 1993, от 27.12.2019 № 2127, от 22.01.2020 № 32, от 

02.03.2020 № 242, от 25.03.2020 № 374, от 15.04.2020 № 453, от 06.05.2020   

№ 528, от 24.07.2020 № 817, от 31.08.2020 № 928, от 23.09.2020 № 1030, от 

13.10.2020 № 1117, от 05.11.2020 № 1231, от 13.11.2020 № 1287, от 

25.11.2020 № 1333, от 11.12.2020 № 1436, от 29.12.2020 № 1539, от 

27.01.2021 № 79, от 18.02.2021 № 199, от 26.02.2021 № 232, от 31.03.2021     

№ 394, от 31.05.2021 № 655, от 24.06.2021 № 760, от 14.07.2021 № 841, от 

09.08.2021 № 938, от 18.08.2021 № 971, от 25.10.2021 № 1219, от 26.10.2021 

№ 1231, от 06.12.2021 № 1440): 

1.1. В таблице 6 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»: 

1.1.1. В подпункте 1.1 строки «Аналитическая подпрограмма 

«Дошкольное образование детей», «- бюджет города» столбца «2021» 



2 

изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 
2021 

1.1 
Аналитическая подпрограмма  

«Дошкольное образование детей» 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

2189439,10 

 - бюджет города  810752,12 

». 

1.1.2. В подпункте 1.2 строки «Аналитическая подпрограмма «Общее 

образование», «- бюджет города» столбца «2021» изложить в следующей 

редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 
2021 

1.2 
Аналитическая подпрограмма  

« Общее образование » 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

1562714,86 

 - бюджет города  330602,85 

». 

1.1.3. В подпункте 1.3 строки «Аналитическая подпрограмма 

«Дополнительное образование детей», «- бюджет города» столбца «2021» 

изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  
2021 

1.3 Аналитическая подпрограмма 

«Дополнительное образование 

детей» 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

273931,36 

 - бюджет города  244963,59 

». 

1.1.4. В подпункте 2.4 строки «Специальная подпрограмма «Создание 

современных условий обучения в муниципальных образовательных 

организациях», «- бюджет города» столбца «2021» изложить в следующей 

редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 
2021 

2.4 Специальная подпрограмма 

«Создание современных условий 

обучения в муниципальных 

образовательных организациях» 

 

290032,03 

 

- бюджет города 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

53696,23 

». 

1.1.5. В подпункте 2.8 строки «Специальная подпрограмма 

«Расширение возможностей муниципальных дошкольных образовательных 



3 

организаций», «- бюджет города» столбца «2021» изложить в следующей 

редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 
2021 

2.8 Специальная подпрограмма 

«Расширение возможностей 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций» 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 
107040,60 

 - бюджет города 107040,60 

». 

1.2. В приложении 1 «Аналитическая подпрограмма «Дошкольное 

образование детей»: 

1.2.1. Столбцы «2021 год<**>», «2022 год<**>», «2023<**> год», 

«2024 год<*>,<**>» пунктов 1, 2  таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

« 

2021 год 

<**> 

2022 год 

<**> 

2023 год 

<**> 

2024 год 

<*>, 

<**> 

    

22149,0 22149,0 22149,0 22149,0 

3302,2 3302,2 3302,2 3302,2 

17061,1 17061,1 17061,1 17061,1 

38,9 38,9 38,9 38,9 

1746,8 1746,8 1746,8 1746,8 

22149,0 22149,0 22149,0 22149,0 

334,4 334,4 334,4 334,4 

121,2 121,2 121,2 121,2 

21577,2 21577,2 21577,2 21577,2 

47,5 47,5 47,5 47,5 

68,7 68,7 68,7 68,7 

». 

1.2.2. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», 

«Дошкольное образование детей. Присмотр и уход за детьми», «- бюджет 

города» столбца «2021 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на 

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 



4 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование мероприятия  Исполнитель  2021 год 

 Подпрограмма, всего: 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

2189439,10 

 - бюджет города 810752,12 

1. Дошкольное образование детей. 

Присмотр и уход за детьми 
2189439,10 

 - бюджет города 810752,12 

». 

1.3. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «Начальное 

общее, основное общее и среднее общее образование детей», «- бюджет 

города» столбца «2021 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на 

выполнение мероприятий подпрограммы»  приложения 2 «Аналитическая 

подпрограмма «Общее образование»  изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  
Наименование мероприятия Исполнитель 2021 год 

 Подпрограмма, всего: 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

1562714,86 

 - бюджет города 330602,85 

1. Начальное общее, основное 

общее и среднее общее 

образование детей 

1444363,06 

 - бюджет города 330602,85 

». 

1.4. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города»,  

«Дополнительное образование детей», «- бюджет города» столбца «2021 год» 

таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения 3  

«Аналитическая подпрограмма «Дополнительное образование детей»  

изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  
Наименование мероприятия Исполнитель 2021 год 

 Подпрограмма, всего:  

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

 

273931,36 

 - бюджет города 244963,59 

1. Дополнительное образование 

детей 
273931,36 

 - бюджет города 244963,59 

». 

1.5. Столбцы «2021 год», «2022 год», «2023 год», «2024 год <*>» 

пунктов 1, 2 таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» приложения 4 «Аналитическая подпрограмма 

«Дополнительное образование в сфере культуры и искусства» изложить в 

следующей редакции: 

« 



5 

2021 год 2022 год  2023 год 2024 год 

<*> 

461673,5  436427,5 428437 428437 

93871,5 116542 129455,5 129455,5 

». 

1.6. В столбце «2021 год<**>» пункта 1 таблицы 1 «Сведения о 

целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» приложения 9 

«Аналитическая подпрограмма «Психолого-медико-педагогическая помощь» 

цифры «1073,5» заменить цифрами «1043,0».  

1.7. В приложении 13 «Специальная подпрограмма «Создание 

современных условий обучения в муниципальных образовательных 

организациях»: 

1.7.1. В столбце «2021 год» пункта 3 таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «17» заменить 

цифрами «69».  

1.7.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

1.7.2.1. В пункте 5:    

а) Абзац второй изложить в следующей редакции: 

«Мероприятие предполагает ремонт муниципальных образовательных 

организаций (в том числе приобретение материальных запасов), устройство 

детских и спортивных площадок, приобретение оборудования, инвентаря (в 

том числе спортивного и для организации питания), музыкальных 

инструментов.». 

б) Абзац пятый  изложить в следующей редакции: 

«- в 2021 году в 10 общеобразовательных учреждениях (МБОУ «Лицей 

№ 6», МБОУ «СШ № 8», МБОУ «СШ № 11», МБОУ «СШ № 20», МАОУ 

Лицей № 21, МБОУ «СШ № 29», МБОУ «СШ № 64», МБОУ «СШ № 65», 

МБОУ «СШ № 66», МБОУ «Лицей № 67»), а также в 59 дошкольных 

образовательных учреждениях (МБДОУ № 4, МБДОУ № 6, МБДОУ № 7, 

МБДОУ № 10, МБДОУ № 11, МБДОУ № 15, МАДОУ № 22, МБДОУ № 23, 

МБДОУ №  24, МБДОУ № 25, МБДОУ № 26, МБДОУ № 29, МБДОУ № 33, 

МБДОУ № 37, МБДОУ № 44, МБДОУ № 45, МБДОУ № 47, МБДОУ № 50, 

МБДОУ № 52, МБДОУ № 55, МБДОУ № 56, МБДОУ № 59, МБДОУ № 60, 

МБДОУ № 64, МБДОУ № 66, МБДОУ № 70, МБДОУ № 71, МБДОУ № 77, 

МБДОУ № 87, МБДОУ № 92, МБДОУ № 98, МБДОУ № 99, МБДОУ № 109, 

МБДОУ № 113, МБДОУ № 117, МБДОУ № 120, МБДОУ № 123, МБДОУ    

№ 127, МБДОУ № 136, МБДОУ № 140, МБДОУ № 142, МБДОУ № 143, 

МБДОУ № 145, МБДОУ № 157, МБДОУ № 162, МБДОУ № 163, МБДОУ     

№ 166, МБДОУ № 169, МБДОУ № 173, МБДОУ № 177, МБДОУ № 179, 

МБДОУ № 180, МБДОУ № 182, МБДОУ № 184, МБДОУ № 190, МБДОУ    

№ 191, МБДОУ № 194, МБДОУ № 196, МБДОУ № 197).». 



6 

1.7.2.2. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города»,  

«Капитальный ремонт объектов дополнительного образования детей»,          

«- бюджет города», «Устройство спортивных площадок на территории 

муниципальных образовательных организаций», «- бюджет города», 

«Капитальный ремонт объектов общего образования», «- бюджет города», 

«Укрепление материально-технической базы муниципальных 

образовательных организаций», «- бюджет города» столбца «2021год» 

таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия Исполнитель 2021 год 

 Подпрограмма, всего: Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

290032,03 

 - бюджет города 65005,73 

1

1 

Капитальный ремонт объектов 

дополнительного образования детей 
20475,61 

 - бюджет города 20475,61 

3

3 

Устройство спортивных площадок на 

территории муниципальных 

образовательных организаций 

8521,70 

 - бюджет города 8521,70 

 

4 

Капитальный ремонт объектов общего 

образования 
17188,39 

 - бюджет города 17188,39 

5

5  

Укрепление материально-технической 

базы муниципальных образовательных 

организаций 

40210,53 

 - бюджет города 2510,53 

». 

1.8. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «Создание 

дополнительных мест в образовательных организациях, реализующих 

программу дошкольного образования», «- бюджет города» столбца «2021 

год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения 17 

«Специальная подпрограмма «Расширение возможностей муниципальных 

дошкольных образовательных организаций» изложить в следующей 

редакции: 

« 
№ 

п/п  
Наименование мероприятия Исполнитель 2021 год 

 Подпрограмма, всего: Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

107040,60 

 - бюджет города 107040,60 

1. Создание дополнительных мест в 

образовательных организациях, реализующих 

программу дошкольного образования 

107040,60 

 - бюджет города 107040,60 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия. 



7 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


